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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Rogán Antal, Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető 
miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: " Érkezik-e a vendéglátósoknak segítség? 
Meghosszabbítja-e a kormány az NTAK adatszolgáltatási kötelezettség határidejét? " 

Tisztelt Miniszter Úr!

A jelenleg  hatályos  jogszabályok  alapján  minden,  Magyarországon  működő  vendéglátó  üzlet
üzemeltetőjének – vagyis annak tulajdonosának vagy bérlőjének − regisztrálnia  kell  vendéglátó
üzletét az Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba (a továbbiakban: NTAK).  A regisztráción
felül az alábbi felsorolásban olvasható tevékenységi körökben szolgáltatást nyújtó vállalkozásoknak
– a kötelező regisztráción felül – kötelező adatszolgáltatási kötelezettségük is lesz 2023. január 1.
napjától.

Az NTAK-adatszolgáltatásra köteles vendéglátó üzletek típusai a következőek:
• étterem, TEÁOR’08: 5610 – Éttermi, mozgó vendéglátás;
• büfé, TEÁOR’08: 5610 – Éttermi, mozgó vendéglátás;
• cukrászda, TEÁOR’08: 5610 – Éttermi, mozgó vendéglátás;
• kávézó, alkoholmentes italokra specializálódott vendéglátóhely, TEÁOR’08: 5630 – 

Italszolgáltatás;
• italüzlet, bár, TEÁOR’08: 5630 – Italszolgáltatás;
• zenés-táncos szórakozóhely, TEÁOR’08: 5630 – Italszolgáltatás;
• gyorsétterem, TEÁOR’08: 5610 – Éttermi, mozgó vendéglátás;
• alkalmi vendéglátóhely, TEÁOR’08: 5610 – Éttermi, mozgó vendéglátás.

Az  adatszolgáltatás  annak  természetére  való  tekintettel  komoly  műszaki  feltételeknek  való
megfelelést tesz szükségessé a vállalkozásoknak. Az adatszolgáltatásra képes informatikai eszközök
(ideálisan  érintőképernyős  monitor  és  számítógép  és  perifériái,  megfelelő  szoftver  licensszel)
beszerzése és működtetése a szolgáltató felelőssége, amelyhez támogatást mindezidáig az államtól
nem kaptak. Ezen készülékek képességüktől és típusuktól függően, a piaci árakat figyelembe véve
500.000 Ft - 1.000.000 Ft közötti áron érhetőek el, úgy hogy a megfelelő szoftver ahhoz újabb havi



 
díjat  (változóan 9000 Ft-15.000 Ft  közötti  összegben)  tesz hozzá.  Bár a  Turisztikai  Ügynökség
online felületén arról tájékoztatja a látogatókat, hogy ingyenes szoftver kerül felajánlásra, amely
alkalmas lesz az adatszolgáltatásra, azonban az jelenleg a nyilvánosság számára a honlapon nem
elérhető,  így  annak  kipróbálása,  a  jelenlegi  már  rendelkezésre  álló  eszközökhöz  illesztése  sem
kivitelezhető.

A  hazánkban  is  tapasztalható  energiaár  emelkedések,  a  fogyasztás  volumenének  csökkenése
várhatóan a vendéglátást is fokozottan fogja sújtani. Erre tekintettel célszerűnek mutatkozik a 2023.
január 1-jétől fennálló kötelezettség elhalasztása, vagy esetleges eltörlése. A megemelkedett rezsi
díjakkal dolgozó legkisebb vállalkozásoknak már így is komoly nehézséget okoz a munkabérek, a
megemelkedett  alapanyagok  beszerzések  és  bérleti  díjak  teljesítése,  így  részükre  egy  ilyen
kimagaslóan nagy (közel egymillió forint) kiadás, amely az adatszolgáltatásra alkalmas rendszer
kiépítése,  megvásárlása  és  szoftverek  beüzemelése,  esetleges  a  rendszerhez  szükséges  további
eszközök  beszerzése  (fizetési  terminálok,  kasszák)  olyan  kiadást  eredményez,  amely  a  válság
elején, majd a későbbi hónapokban is a vállalkozások fennmaradását veszélyeztetheti.

A legkisebb vállalkozások pártján  álló  Jobbik úgy gondolja,  hogy mindannyiunk közös érdeke,
hogy  a  vendéglátó  szektorban  a  munkahelyek  az  ismert  nehézségek  ellenére  is  fenn  tudjanak
maradni. Éppen ezért is tartjuk indokoltnak, ha a kormány felülvizsgálva korábbi álláspontját az
adatszolgáltatási  kötelezettség  elhalasztása  felől  dönt,  egészen  addig,  amíg  a  jelenlegi  válságot
hazánk nem tudja maga mögött.

Mindezekre tekintettel kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, hogy:

• Van-e lehetőség a vendéglátó szolgáltatók részére előírt adatszolgáltatási kötelezettség 
végső határidejének további - hosszabb idejű - halasztására?

• Kívánja-e a kormány a kötelezettséget eltörölni, vagy hosszabb időre kitolni annak 
határidejét?

• Ha nem, akkor ad-e célzott támogatást a kormányzat a vendéglátó egységeknek a 
szükséges eszközök megvásárlásához vissza nem térítendő támogatás keretében?

• Hány vállalkozást érinthet az adatszolgáltatási kötelezettség 2023. január 1-jei bevezetése?
Várom érdemi válaszát!
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